
   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

08.11.2023г. № 591 

с. Новопавловка 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году  

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике 

Крым» от 03.07.2023 № 1106, в соответствии с планом работы Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым (далее - Минобразования 

Крыма), Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, в соответствии с решением 

антитеррористической комиссии в Республике Крым №75/15-01 от 03.02.2023г., на 

основании распоряжения управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 18.10.2023г. №464 «О 



проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в муниципальном образовании Красноперекопский район  

 

Приказываю: 

1. Организовать и провести муниципальный (районный) этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 09 ноября по 17 декабря 

2023г. на базе МБОУ Новопавловский УВК  по следующим 

образовательным предметам: «Математика», «Русский язык», 

«География», «Литература», «История», «Обществознание»,  «Физическая 

культура», «Технология», «Основы безопасности жизнедеятельности», 

«Информатика и ИКТ», «Физика», «Химия», «Биология»,  

«Крымскотатарский язык и литература» с 9 ноября по 17 декабря - для 

учащихся  7 – 11 классов (по математике – для учащихся 5 – 11 классов) по 

графику (Приложение 1). 

2. Назначить заместителя директора по УВР, Фотлер Надежду Ивановну, 

ответственным организатором. 

3. Ответственному организатору обеспечить: 

3.1. оборудование аудиторий средствами видеонаблюдения для 

организации записи проведения Олимпиады в режиме «офлайн». 

3.2. организаторами в аудитории, с соблюдениями требований и  

методических рекомендаций о проведении Олимпиады по 

предметам. 

3.3. Конфиденциальность полученных материалов. 

3.4. Тиражирование материалов олимпиадных заданий и необходимой 

сопроводительной документации. 

3.5. Осуществить передачу материалов работ Олимпиады в 

информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания в 

день проведения работ до 17.00. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор         Стефанцова Е.П. 

Ознакомлена:         _______________ Фотлер Н.И. 



                                                                                                  Приложение №1  

к распоряжению управления 

образования и молодежи 

администрации 

Красноперекопского района  

от _____________№_______ 

 

 

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Предмет Дата проведения (2023 г.) 

Физическая культура 9 ноября 

Английский язык 10-11 ноября 

Обществознание 12 ноября 

Русский язык 15 ноября 

Физика 17 ноября 

Технология 18 ноября 

География 19 ноября 

Искусство (мировая художественная 

культура) 

22 ноября 

Литература 25 ноября 

История 26 ноября 

Крымскотатарский язык и литература 1 декабря 

Информатика и ИКТ 2 декабря 

Математика 9 декабря 

Химия 10 декабря 

Основы безопасности жизнедеятельности 15-16 декабря 

Биология 17 декабря 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-02T22:03:56+0500




